



ساعت پایان کار ادارات ۱۳ ظهر شد

ساعت کار خدمت حضوری تمام کارکنان دستگاههای اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، بانک‌ها، شهرداری‌ها و سایر نهادهای عمومی حداکثر تا ساعت ۱۲ اعلام شد.این بخشنامه تاکید دارد تمام دستگاه‌های سرمایه‌شی از ساعت ۱۲ ظهر خاموش شود. بر همین اساس دستگاه‌های مشمول، تا ۱۵ شهریور مکلفند پایان ساعت کار خدمت حضوری تمام کارکنان خود و سایر افراد شاغل (اعم از رسمی، پیمانی، قراردادی، شرکتی و...) را حداکثر تا ساعت ۱۳ قرار دهند.

میزان واردات ایران بهار امسال ۱.۵ میلیارد دلار بیشتر از صادرات بوده است

زنگ خطر تراز تجاری

ذرت، دانه سویا، روغن دانه آفتابگردان، برنج، گندم و جو عمده‌ترین اقلام اساسی وارداتی به کشورمان بوده‌اند



اسا در کل تراز تجاری منفی می‌تواند پیامدهای منفی مانند افزایش ارز و کاهش درآمد‌های ارزی را به بار بیاورد. در همین راستا پیشنهاد می‌شود روی کالاهای وارداتی مدیریت شود.

■ رشد ۷۰ درصدی صادرات ایران به اوراسیا در ۲ ماه نخست ۱۴۰۲

مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت گفت: با انعقاد موافقتنامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صادرات ایران به این کشورها در ۲ ماهه ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰درصد رشد داشته است.

رحمت‌الله خرمالی از برگزار۱ نشست۱ درباره دور دوم نمایشگاه اختصاصی کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در تهران خبر داد و اظهار داشت: دور نخست این نمایشگاه تیرماه ۱۴۰۰ در تهران با حضور مقامات و شرکت‌های کشورهای عضو این اتحادیه برگزار شد.

وی افزود: با توجه به اهمیت بازار ۱۸۰ میلیونی این کشورها برای توسعه صادرات محصولات غیرنفتی و نزدیکی سیاسی و اقتصادی آنها با کشورمان و همچنین اتمام موفقیت‌آمیز مذاکرات با اتحادیه مذکور برای انعقاد

موافقتنامه تجارت آزاد، در نظر است دور دوم این نمایشگاه در فضایی بالغ بر ۵ هزار متر مربع و با حضور مقامات و شرکت‌های بیشتری از ۱۳ لغایت ۱۶ آذر سال جاری در تهران برگزار شود.

مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت گفت: با انعقاد موافقتنامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، در مرحله نخست خوشبختانه صادرات کشورمان به این کشورها در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه قبل ۲۸ درصد و در ۲ ماهه ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درصد رشد داشته که بیشترین رشد صادرات به کشورهای روسیه و ارمنستان بوده است.

خرمالی ادامه داد: با توجه به اهمیت کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس و عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای و همچنین اهمیت افزایش مبادلات تجاری کشورمان با این کشورها، در این دور از برگزاری نمایشگاه در تلاش هستیم از مقامات و شرکت‌های کشورهای این مناطق نیز برای حضور در نمایشگاه و برگزاری همایش‌های تجاری دعوت به‌عمل آوریم.

به گفته وی، حجم مبادلات تجاری کشورمان با

گروه اقتصادی: بهار امسال تجارت خارجی ایران ۲۶.۵ میلیارد دلار شد که از این میزان سهم صادرات ۱۲.۵ میلیارد دلار و سهم واردات ۱۴ میلیارد دلار بوده است.

بر اساس اعلام گمرک ایران، بهار امسال تجارت خارجی ایران ۲۶.۵ میلیارد دلار شد که از این میزان ۳۵.۵ میلیون تن کالا به ارزش ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی سهم صادرات و ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد دلار سهم واردات بوده است.

بنا بر این گزارش، در این مدت صادرات غیرنفتی کشورمان به لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۴.۴۲ درصد افزایش و از حیث ارزش ۸.۸۴ درصد کاهش و واردات کشورمان به لحاظ وزن و ارزش به ترتیب یک درصد و ۵.۷۹ درصد افزایش یافته است.

لازم به ذکر است به دلیل کاهش قیمت‌های جهانی برخی کالاهای صادراتی از جمله محصولات پتروشیمی که از نظر وزنی ۱۶درصدافزایش اما از نظر ارزش ۱۸درصد کاهش داشته است، میزان کلی صادرات غیر نفتی کشورمان با چنین تغییرات وزنی و ارزشی مواجه شده است.

■ عمده کالاهای صادراتی و وارداتی

بهار امسال ذرت، دانه سویا، روغن دانه آفتابگردان، برنج، گندم و جو عمده‌ترین اقلام وارداتی به کشورمان بوده‌اند که در مجموع از نظر وزنی ۵۶.۱۵ درصد و از نظر ارزشی ۱۹.۷۹ درصد از کل واردات کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

چین، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی و هند ۵ کشور اول مقصد کالاهای صادراتی بوده که به ترتیب ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و ۴۸۹ میلیون دلار به این ۵ کشور صادر شده است. همچنین ۵ کشور اول مبدا کالاهای وارداتی در ۳ ماه اول امسال به ترتیب شامل امارات متحده عربی با ۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار، چین ۴ میلیارد دلار، ترکیه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، آلمان ۵۴۸ میلیون دلار و هند ۵۰۱ میلیون دلار بوده است.

همچنین در این مدت ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا از مسیر ایران ترانزیت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷.۸۶ درصد کاهش داشته است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد یکی از دلایل منفی شدن تراز تجاری در بهار ۱۴۰۲ موضوع آزادسازی داری‌های بلوکه کشورمان در عراق و کره جنوبی بوده است که صرف واردات کالاهای اساسی شده است.

کشور	مقصد
چین	۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار
عراق	۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار
ترکیه	یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار
امارات متحده عربی	یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار
هند	۴۸۹ میلیون دلار

کشور	مبدا
امارات متحده عربی	۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار
چین	۴ میلیارد دلار
ترکیه	یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار
آلمان	۵۴۸ میلیون دلار
هند	۵۰۱ میلیون دلار

با اجرای قانون جدید چک محقق شد

کاهش ۹۶درصدی آمار زندانیان چک

به گفته معاون بانک مرکزی، آمار زندانیان مرتبط با چک پس از تصویب قانون اصلاح قانون صدور چک در مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۷ و اجرایی شدن آن به صورت مرحله‌ای توسط بانک مرکزی و شبکه بانکی در سال‌های بعد از آن، به طور متوالی کاهش‌ی بوده است.

بر این اساس، یک سال پس از اجرای این قانون - در سال ۱۴۰۱- آمار زندانیان مرتبط با چک به یک نفر در هر ۲ روز رسید و در سال ۱۴۰۲ نیز این آمار به یک نفر در هر ۳ روز کاهش یافته است.

مهرمیان افزود: طی سال‌های گذشته و با آغاز اجرایی شدن این قانون، روند چک‌های برگشتی به مبادله‌های در سامانه چکاوک نیز با کاهش قابل‌توجهی مواجه شد.

نیمی از اصناف از مالیات معاف شدند

میانگین مالیات اصناف بین ۵.۶ تا ۵.۷ میلیون تومان شد

گفت: پرونده مالیاتی ۴۶ میلیون نفر از صاحبان اصناف و مشاغل تعیین تکلیف شد.

مهدی موحدی‌یک‌نظر درباره آخرین عملکرد تبصره ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم گفت: تاکنون ۳ میلیون و ۵۵۲ هزار و ۸۶۹ پرونده صاحبان اصناف و مشاغل از طریق فرم تبصره ۱۰۰ قانون مالیات تعیین تکلیف شده و یک میلیون و ۸۴ هزار و ۸۰۰ مؤدی هم اقدام به ارائه اظهارنامه کرده‌اند که در مجموع ۴۶ میلیون نفر از صاحبان اصناف و مشاغل مالیات عملکرد آنها برای سال ۱۴۰۱ در سال جاری مشخص و تعیین تکلیف شده است.

وی گفته سال گذشته تا پایان خرداد ماه که مهلت قانونی استفاده از تبصره ۱۰۰ بود، حدود ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار نفر از صاحبان مشاغل و اصناف از تبصره ۱۰۰ استفاده کرده یا اقدام به ارائه اظهارنامه مالیاتی کرده بودند، بنابراین امسال نسبت به سال گذشته با تحقق ۱۰۵ درصدی مواجه هستیم



با توجه به بازگشت اعتبار به چک با اجرایی شدن قانون جدید صدور چک و رشد استفاده از چک به عنوان یک ابزار پرداخت، اجرای کامل قانون جدید چک توانسته

سه‌شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲
 وطن امروز | شماره ۳۷۹۴
[اقتصادی]

اخبار

در جلسه شورای عالی هواپیمایی مطرح شد بر خورد قضایی با سایت‌های غیر مجاز و گران فروش بلیت هواپیما



شورای عالی هواپیمایی خواستار برخورد قضایی با سایت‌های غیرمجاز و گران فروش بلیت هواپیما شد. در جلسه شورای عالی هواپیمایی، «مهرداد بذریاش» از تلاش مجدانه همه سازمان‌ها و شرکت‌های دخیل در پروازهای حج از جمله هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، فرودگاه امام خمینی (ره) و تمام عوامل اجرایی که در عملیات رفت پروازهای حج نقش‌آفرینی کردند، تقدیر به عمل آورد.

وی اظهار کرد: عملیات حج، عملیات وسیع و گسترده‌ای است که در این شرایط سخت به لطف خدا با زمان‌بندی مشخص با موفقیت انجام شد.

بذریاش تأکید کرد:در عملیات برگشت حجاج نیز باید از حداکثر ظرفیت ناوگان بر اساس زمان‌بندی مشخص استفاده شود که خدمت‌رسانی به زائران بیت عتیق تلاوم داشته باشد.

در این جلسه همچنین دستور پیگیری برنامه‌های ارزی از سوی وزیر راه و شهرسازی صادر و مقرر شد موضوعات ارزی شرکت‌های هواپیمایی از سوی ریاست سازمان هواپیمایی کشوری پیگیری و تلاش مضاعف برای رفع گل‌گلهای آن نیز انجام شود.

در این جلسه درباره ناسلامتی‌های عرضه‌بلیت‌وافزایش قیمت ۲۹ درصدی آن که خردادماه امسال اعمال شد، نیز تبادل نظر شد.

در این جلسه با اشاره به انسداد سایت‌های غیر مجاز، آژانس‌های مختلف و سایت‌هایی که خارج از قیمت مصوب بلیت عرضه می‌کنند، مقرر شد به برخی شرکت‌های هواپیمایی که خارج از آیین‌نامه‌ها عمل می‌کنند ۲ هفته فرصت داده شود تا مطابق ضوابط الزامی عمل کنند.

■ ■ ■

قرارداد تجارت ترجیحی ایران و اندونزی

مدیرکل دفتر شرق آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: طی ۳ ماه آینده در ویتنام ریزین بازار گانی مستقر خواهیم کرد و تأسیس مراکز تجاری توسط بخش خصوصی ایران را در آنجا دنبال می‌کنیم.

کاوه دلیری با بیان اینکه در شرق آسیا ۲ شریک تجاری اصلی داریم، افزود: چین حدود ۱۵ میلیارد دلار با ما مبادلات تجاری دارد و با اندونزی نیز یک میلیارد دلار مبادلات تجاری داریم که ۸۰۰ میلیون دلار آن مربوط به صادرات ما می‌شود. وی گفت: در شرق آسیا ۲ رویکرد را دنبال می‌کنیم اول تنوع‌بخشی به مقاصد صادراتی و سبب صادراتی است طبیعتا دوست نداریم این حجم صادرات‌مان به شرق آسیا، به ۵ کشور خلاصه شود. ما در عین حفظ صادرات به این کشورها،بنا نداریم تعداد کشورها را هم افزایش دهیم، به دنبال تقویت تجارت با ویتنام، اندونزی، مالزی، فیلیپین و تایلند هستیم. دلیری اظهار کرد:در بحث ویتنام طی ۳ ماه آینده ریزین بازار گانی مستقر خواهیم کرد و تأسیس مراکز تجاری ایران را در آنجا دنبال می‌کنیم اما فعلا بخش خصوصی ما در آن کشورها ایفای نقش خواهند کرد. همچنین مباحثی مثل موافقتنامه‌ها و توافقات بین این دولت‌ها با خودمان را دنبال می‌کنیم. به عنوان مثال موافقتنامه تجارت ترجیحی با اندونزی بسته شد که این موضوع طی ۱۷ سال در کشور معطل مانده بود و ما آن را در یک سال به نتیجه رساندیم.

■ ■ ■

توضیحات دفتر استفتانات رهبری درباره ثبت‌نام در طرح یکپارچه خودرو

بر اساس توضیحات دفتر استفتانات رهبر معظم انقلاب، استناد برخی رسانه‌ها به یک استفتا و ربط دادن آن به سامانه یکپارچه فروش خودرو، ناشی از عدم احاطه به مباحث فقهی بوده است.

در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها با استناد به یک استفتا از دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، با برداشتی نادرست و غیرفقهی از این استفتا، آن را به سامانه یکپارچه فروش خودرو که توسط وزارت صمت ارائه شده، ربط داده و از حرام و خلاف شرع بودن این سامانه خبر داده‌اند.

استفتای مورد استناد در این مطلب، اینچنین است: سوال: آیا قرارداد پیش‌فروش کالا که در آن مشخصات و زمان تحویل کالا معلوم ولی قیمت کالا نامعلوم و بسته به قیمت زمان تحویل کالا باشد، از نظر شرع مقدس صحیح است؟

پاسخ: صحیح نمی‌باشد و بیع محقق نمی‌شود. در همین زمینه بر اساس توضیحات دفتر استفتانات رهبر معظم انقلاب، در برداشت رسانه‌ای از این استفتا ۲ اشتباه رخ داده است.

۱- نسبت دادن یک استفتای کلی و پاسخ آن به موضوع خاص فروش خودرو و سامانه یکپارچه وزارت صمت، محل اشکال است و خوانندگان را به اشتباه می‌اندازد که گویا رهبر معظم انقلاب اسلامی، فتوا به حرام بودن چنین سامانه‌ای داده‌اند. ضمن اینکه اصل استفتا نیز مربوط به سال ۱۳۹۱ است.

۲- در استفتای مذکور بحث حرام و خلاف شرع بودن شرایط موضوع در سوال، مطرح نبوده و عین پاسخ این است: (صحیح نمی‌باشد و بیع محقق نمی‌شود). از لحاظ فقهی، صحیح نبودن یک قرارداد یا بیع، به معنای حرام و خلاف شرع بودن آن نیست و حائز شرایط خاص خود است که طبق شرع مقدس، با شرایط مختلفی همچون مصالحه و رضایت طرفین معامله، قابل رفع است. بنابراین نویسندگان گزارش‌های رسانه‌ای مذکور به علت عدم احاطه به مباحث فقهی، دچار این اشتباه شده‌اند.